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i mbledhlcs se XI-tir(c n.jenbcdILj:.t1tl'r-r.cgullt.j tcr Kurendit KotrLtnai tC)"lalishc'res
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L Shq-vrlimi dhe miratirni i proce:;r'erfralit rI nrbledhles se -lX- trtrcgullt dhe imbledhjes scr -l II-
tc .jashtdzakonshmc,
2. Shqy,r'trnri dhe rniratinti ikelkcs,is nf.01 1359 date :()-5.11.2019 c purit:,htruar nsa KtrctrLli i

Kornuncs. pcr sltpall.lcn zont rrc i lcfcs 1i pcrq.jrthslrinr publik tc ngllslrcs klrdastnt]c nr. P-

713100.17-00501-3.1, nc sipcrl'aqc orcl 2J6lrn'. nl crtre'r tirOI'[] \'lirirslra lK-l\'[alishcic.
3. Shqyrtimi i Raportit te Drejtursc 1.ri:r'lSu.jqCsi. I'1'lltari dhe Zhvillrrtt I{ural nclh InbJclltc\ c

\leshtore.
4. Shql'rrimi i Raportit r:e [)rqtorir;c si: I rrs pel<tontit.
5. Shql'r-linri i Raportit rrr. 02'.170 rlatt:19'.08.201() tc Korlisionit pir shq\'ftirriin c rapofiil tJ
Konrpanise "Ekoregyioni". Njesia nC Irlrlishcve pcr r itin 20 lE.

6. ZCvendesini i nje anctari rrt K.rrnite tin plrr Dilrsporc.
I. Zelendesirni i njc anctari nc I(.rnrisror:Lin Kotnunal td:\l<siortrrrJr c.

t. Shqlrrrmi i Rapoltrt te [)r'cjtor,sC piir l-Jr[urizcrrr. pril lealizinrin c pr,rlckle\ e f:irltilitlc pe r

yitin 201 9.

9. Forrrimi i Kornisionit pir hanirnin ,.: I:'lanit tL punts scl Kuvendit tE Kon.runls pi:r r itin 102().

10. Shql'rrimi iDraft-Rregullorcsnr.r:)J'lS3datt:29.10.1011)rnbi pronen epaluiqtshnrc pctr

r itin 2010 dhc paraqitja ne clebat -lion s ult inr publik .

I L Paraqitja e listes s€ pdrlituesvt: nre fr.r:r'a dhe plehla pcr nrb.jclljct r'1c,;htorc per- r itin 2i)19

12. Tc ndryshrlc.

\4blcdhja nrbahet me datc 13 l2.lt.)l!) dhc filloi nir ola 10:35 l'.r pllnishcnr ne Iillinr ti:

rnbledh.jcs ishin l5 asanrble istE. dleitor'(tlilnrtlralii. prtll'uqersLrcsr i OSRF-sc dhc nrcJia.



Rrahim \Iorina: Pershendetje pcr ti qjithcl Po e hapi rnbletlh.icn e X I-tI tc negullte td Kuvcndrt

tE Kornunis se Nlalishevis. kom,,nin ,, l:cnri dhc mund le lilttlrrrc. 'fi: ptanishClr.iernl l5 dhc

prcj at1,re qe nrungojnd lejc ka rcg Ilaintordr c1,-r nruugon plr qishtjc shcrrdctcsorc.

Si gdo hcrc e hapi debatin c .jashte rend it ti: clitLs

llaz Krasniqi: Pcrshenrlcr.lc per .I githel Hcqja c rrcthoja\"c tli "sileshit I r-r Deisltnrorivc" dshtet

nje Vcndim i mrrc. por ketu eshtc marri r:rlhc nje Icnclim pcr hcqien e billboald-ve nga at} . Psc

nuk cslrtc zbatitar ky vertdint pcr hcqell c billboaldar c'l

trshtc rnire qi n-ethojat 1i hcclen c,.lhe tc I'rrlicia edhc te Kornltnll scpsc \'!q peI sl'lant tc \'faThda

Shutni herc e kam ngritur'gdsht1.:n c ploblernit t[ kanalizirnit ni Crinallukit. tc Laiilia "llarlral '

kanalizimi njcdh mbi tokc dhc J<a raste tld cdhc 1'Cmrlirt bicn atl tlhc Paraqct rt',-'zlk ltit ;ctr. tr r.

t1,re. Irlendq qc urgjentisht duhct tc r.llclrlrn urasrt p.rr rrcuullitrirr c ati.i krnaliTinli. G.jithaeshtLr

kana[zimi ni l\hatin Sfrkarashnik rr-qdh Inbi toki] dhc c kr kontitnrinuar uiin c pili:shcm

Alban Krasniqi: Pershendetje per te plithel l)r-ra tc llas per qcsht.jcn pfr t[ ctlin shuntE ltcrd

kenti drskutuar ketu e qc ka tc biji nte ltlarrilikinrin dhc lcalizinlin r' prt)icktcYc pir gdo rtl

Kuvendi qe d-v here si kunc md parl : lia voturr buxhclin edhc ptr keti r iL dire ati li] \'rtrt l!i
artlhsbdm ne mcnyre unanime p(lrtlluitj\r' Ndtrsa shqetdsursc lllbrtctulr \(rrlc:Jt c l)frriektetc\c'
rnosrcalizinri i projckteve td caktLlafa 11; ['roccsct lcndctt'lcsc dhc litnia artash ti'tiisa prolcklcrc st

clhc huptb-jcn c disa prcj tyre. \c ptr l;i:to nttk Inltt-t itrt njt pcLgjigiie rlga dna c ckzcklLtiri pur

arsycl) c humbjes se ketyrc pro.jelltcve lla projel<te qc.jane ne kcti iazt td r onlt tcnderintit s, psi

'Jcmi nc firntl tc yitit dhe klshtct pfr tt pLlnuaf nukjrnc tE vr:litshrttc. K[lkoj njL kLtjdcs tL shLull

ii atlrc qc i nrbikiqlrin kdto pro.ckc c1i rJ rros dcnohcrr q)'tctarct nrc ltroicktc ti :illsisc ti dobtrt

e tt behet 2-3 hcre e njejta pune.

( eshtjen e lVluzeut te Qytctil c karr pdnlcnd c1c disa hclc, rnatljc eclltc nei rrlblcclh.jcn c kalurr

luk (r.$tc bcri asge. trndc cshtij pa cncrg.ji clcktlil<c. pa Lrjc dhc nuli c di pir rrgrohjcn e ishtc

bcrb ndonje gc.
Sa ip.irkcri hartave zonale tlh:: hartin'it ti pro.jcktevc c'shtc bC|e nltt pirrp-jckjc 2-,i het.i pcr'

shpalljcn c tcnderit pol nrd nul< c ,Jisc qha cshtc biri nlc J<Ctc qcslrtlc.

Qiare po behet per gerdhen nt l,ijelc p,s,j po rttnohet kv proccs., L.shr.t protekct ircntiisish[nl
mos ta lrezrkotme si projekt.

Nuk po kcrkol pcrgligic td rttd .tpirt. n. f.e lkur .1J te tttrrtritl r e pritrtu

\cbih llibaj: Pershendeje per tc {rjilhcl lihqctesinri rm ishte p[r dlirntintin c burlretit kL]nlullrLl rlt
po bchct nqa Iendintet gi),qcsr)re pcr )agtt r"- rlEsinrclhirtljsr e ittllslortist;. [)rt'itor. nga lillLt

projcktc jane rnand kdto para'.) \, e pdr Jirtegolr nre venclinr tf KLtvcnd t i kcrri ndarc lllictel pil
pagesCn e t1're. ju r.ruk e di pse nLr< e kttti respektu kitt vcndim.
Sa r perkcte vendosjcs sd rcklantare nc c patclrl nxjcrre njc vcndinr, por ai s'po r|sllcklollct sapf!'

para pak kohesh c kam pari dukt, vcntlos,tt leklanta drsa pcrsona.

Edhe pse e keni bere bazenin nc l.-ladrc,c lrcjLor nLrk ka uje te pllshcm

Qc nje lit c dishutoj qtsl.rt.jcn r: lianalizjnrit nc I.latJloc atc al'cr shkollc's dhc cnclc nrtl( .sh1C

regulluar.

Kastriot Berisha: Pcrshcndctjc pCr ri' ,jirlrCl [)ua tC ilas pcr clisa pro.lcktet t1c do tc rsh n te
pddirnduara ende s'kan tilluar Kur ilo tC ncgullohet parkr.l n[ -l'Er'pczl. parkrt nt Gur'lrl:dh.

kanaliziuri ne Gurbanlh. trotuatj n.r (iulbaldhe. rrugtt nrc kubiza nc lagjcn '\'lildita nf



Nlalishcvi'l Kur do te rregullohcn cdhi: lrropat neper nugc nc \lllisho'c. apo i sliihnL ku f,ur
kaloni andej a jo'?

Grurbardhi i funrizon 7-8 lshatra rlc uji te pijishirn. por \ er l'shrri nuk ka Lrjc. Psc l

Svli: Dukolli: Pershendetje per Le glit.hil td pLrrnishdrritl Diskutinrn trm dua te nis rre njc
falc'nxlderinl pel te giithe ata ilc l{ani 1r,.'gulr hunllnizljm dhc' ktnc ntl ihmuar ShqipclLnc ltjl
ten.netct c nd od hura tani!
Per te giitha gcshtjet e kanaliznrrit ato rr.rc ploblenre kcrkcl nga Dle,jtoria c L..lrbar:i;znrit qe ta hl.ji.
nji listc pcr sccrlin fshat c ta bijc n.jc projr:kt pcr rrc-tullirrin c nrc. Nc clolicsc s'lta nrjcrc nc do
1'tlundohcnri qC t'i ndajnrc cdhc ato vcg rnos ti{ l<crrri probiclnc tc tilla.
Shqetesim per te giithe ne jani r:dhe qcnrctcndacakl tc ciltt lrczikojnj jcrin c lirrijoc tarc.
dikush duhct te ntcn"ret urgjcntisht rnc hr:1e rast.
Duhet tc treren td giitha nrasar pljr lrroct:durat ligore qL ger-dhja ne Kj,:r c tC ncl,:nohct clhc kr
pfojcl(t tc rea|zohet sa md pare.

Kam nje kerkcsi per ekzekutivin qe te .hrr-ojne pak presion te KEI)S-r:;epsc ata fshlrrat c anlis
sone e kaue nvntdn shumd te dobe r: edhc pr;e i kryc' jem te githa obligintct.
Shume here e kemi ngritur qesht.ien e ncnkelimlt nc N'llcclan e ende. nuk lshtc bCri as!.jr- itt).
Kerkrl qi t'i behctpresionN{inistrsdscIril-astruktiu.isetczgidhctkvproblent.

Luan Krreziu: Pcrshct.rdct.jc pir te g.litht! Dua tt disl<utoj per. njli l<crkcsC e lClcjcllur. re
vendinr nga LDK--1a per Kuvendin c l(onrLrnJs sC l\'laiishcvcr c clatls -11.11.2019 ngl I3ajntsh
Hoti. Kn etar i Deges se LDK-sr; ne l'lalishct,L. Nc vendirn thuhc'r qi: c lerhe q nsa puzit.r e

Kr"csuesit nlj Kuvendir.r Konnnal nc \lalishevi z. Rr-ahur \{orina dhc tani si e \ eterre rne
kcshilltaret nc tjcrc LDK-ja do tc '',cpro t ;i opozirc nc I(urcnclin e Komuncs. Po rLc kiri kerkr:sc
thuhct qc z. Arlind Morina cshtc shcf i qntltir. I,o jLt lcxoj kirkcslrr ni rirrjsi...
F- di qc. cdhe ntc heret l-I)K-ja kr pasLrr'lclkirne'nes vctc clhe lshtL nrirc q0 rct Kncsuesr ra
rc'pektuJe Jt gJn c r etc lj l\ilfl i.Lt

Rrahim \lorina: Eshte rniri qe :secilL lr: r'i shoh puntI c pxfrisl sc r r:t dhc c ,Jr ta kjo iishrt
qeshtjc c Kurendit. Perk€te pune nros u shtletdsoni.

'\rlind llorina: Pershendctjel I kanr dir;a kerkesa pel drcjtorin c r\r'sinrrl qe.jand nga drc'1run r c
shkollcs "Ganirt.rete l'drbeshi''. Shkolla -ione .ju cshti rh'e' jtual nrc kLto It0rkcsa l)r'rjrrrrisJ sc
Arsimit disa hcrE. por nuk kan[ rrrallt .rsn.jLhcrC ptLgjigie . Kl'rkesa c lurLtlit nrc istinrin tinr cslrrcl
qi t 1u mundesohct l0 nxCndsvc'trans;1,-rrti pcr nl shl<olli diku -l-5 krn. ).1jcra nra kira rrrcrLc"
Edontsa Krasniqi cshtc cdhc nrc sh,jndctJ.i0 rc rIi|i. Po.ju lcr0.1 Lc gijithire cnrr.ar.

Alhan \Iazrcku: Pcrshendcqe pe: tc gjirhcl Po 1'las eclhc une per frugtr ne qvretin e Nlalisher es
qe lane tc ddnltuara e mc gfopa pararsisht qi Drc-jtoria e Urbnaiznrit thoLc qe njir shurni ri nrrlc
te mjctcve kani investuar. Kito lrlqd jar:e trlre rld licq sc rnbaslul'tc.
Ngrohja qendrore ni Muzeun c qvtetit lshlC rlesr]lluar par.a 2 dir. p()r atir (lc c karrd nc{:LllluaL tc
zg.rsin kabllot e rn-rnds pdr puni r:ua ciisl ohalc pcr.r.eth scpse s'ka rnnrct ntuzeLL.
(ido hcre po c p6nrcndi rrcguliirnin e sbrratil rC luntit "\{rrlsha" nli rlerC 150.1)i)0.t}lt asrrtu
cdhe ne vitin e kaluar eshle nda c njijta s,hLrnre por atl asgli nuk [shtd punu. Tr.cgoju qvt!'rarc\!-
se ku i keni lcnd ato para?



I'el Sallen e Sporteve nE Drenoc..and ntla n!ctc. asht!i caktu lokacioni.jlnt nx.jclr c \cndinrc por
ajo as qd ka fjlluar te ndcrtohet. Ps,r'l

Kur do te nenshkruhct kontrata 1-rcr rnrrinrba jtjen e mrgtjr e gjirtc sczorris ditr<irore sepse nrJse

ncsar fillojnc rrcshjet e borcs s'ka lrLrsh t'r nrircurbajC rruglt.

Arbireshd Krasniqi: Pershendetjr: pef tij gJithcl 'l'c-ma pijr ti cilen drskutoj LLrani tlo tL doja c1L

fllinrisht ti drskutohej nga Krvcsucsi dlrr: kcrkesa tc cliskutohcj nre kolte. \{bas Krlesuestt kjo
telnd do duhc' j te diskutohct nga s,hcf;'t c !.rnlpe\ e tt parlive polrtikc sepsc at1're u cshte dcrrguar'

kjc. kcrkese pavar0sisht cpilogut .:.1o tcrnir cshtc dashur qc tir disl<utohr:t. Nlbasc k.io tcntci ruk
cshti nglitur rrc kohc kctu nc kcnr dy.l irc rdh l)uncs sc Kulcndit.
(ishtjcn c prqektrt te sallis si:;port..:,c nt-! L)rcnoc cl|t c pLnncndi .\lbuni. ai cshLe plojekt l-
r je gar c sigunsht qc do tc pitrundo r' cdhe tr pro1ckt.

Rrahim }lorina: Qeshqa e kry',"':;uesit r 
"i 

Kur,cnd it nuk nri shqe tlso. nrurrd ta d iskutoni sccili

prej jush. Eshtir c drejte e jLraja. h,lhe kcto gcshtje i zgidhinr vcti na I-I)K-ia. nros u shqr'tlii rtti

.ju. K.v Kur.end rn'ka zgjedh dhe k., Kur':n.l kur tc dojc mund t'nri shkarl.tlc.

.{lban }'lazreku: S'po pimrord cnrni. licta prr intcrc-sohe-n shurre pel clegirr e [-DK-se nc
\lalisheve e nuk shqetdso)ren pdr problcnr,-'t c .lt'tctardvc. Ne c kcnri shq\ rtuitr kc kcscn c LDK-
sd pol nuk jenri tc intcrsuar qe ta shkar-kojlrt Krlcsuesin e Kr.rrcnclil tc N'lllishclts.

Valon Krasniqi: Shqetdsr-rese per q1'terrri:t .janc ato prolekte qe ne r kcnri votuar littu c nuk.jane

rcalizuar c jo kush cshtc Krycsucs i Kur urdit. Nc c dirnc sc sa e donilr.r c lideret c jual LDK nc

qir nuk kanc lc gc pa i bcri I-Dll.-sc. Prt lta rcrrclcsi pcr Valonrn a islrti shcl grupi rpo dickl
tjctcf scl)sc irne tc gitba i konsid:roj pir1r.1cglcsi c.io plir ilcslc. SikLrr tc do.ia pri ilcgjc nroti tlr-r

t'i kisha anitur si ti e disa te tjcre. l.,i c kctu .jcnri pCrlnclCsLrcs 1i qvtctafivc dhe i nrblo.jnrc
intcrcsat c t1re. Arbdresh0. lrcrnl rnc prDlcktct c1C jlnli avu)luar-sig eshtL Pillestfr e sporte\e re
Drcnoc c.jo rnc geshtje tjera.

Arbireshd Krasniqi: Shume gesrtje q,i nuk ju shkojni pl'r shtati ju i nrcrrni rnin pancr LlshJnr
dhe ne nuk e bat jmc teme kete qfslrtje scprr.' kftu jcnri pir tC dcbatuar.
Pcr pral'olcsin. Politikat c Kry csucsit ti: KLrr cntlit tc \lalish* es .janC 1C nrihcrshnle d he \ el

Kt-ycsucsi c kuptoi qe nuk dLrhct I C rcplilirrlrc-t kjo r;e sht.1e scpsc c d i qc l<.jo kerke :;e i'shtf das rur

qa td diskutohct ketu. lv-lecjitheati kjo qislrtlc fshtc dashur qe te diskutolret sepsc rlcga c t.l)K-st
ni N4alishcvi ieshte drcjtuar Kur endjt dhc shallvc tt srupcvc politikc ku kcrkohct nde'rprcj,r e

bashkcpuntnrit c njchcrit nrLk c njch ;:. F.r'ahim \lorina si lcglitrnr ni pozitdn c Krycsucsit. Nc
antn tjctef nros diskutirni i kesq geshtje nre koh| l<ctu shihct qe Dega e LI)K-sc ni \laishr:rI
nuk Cshter serioze.

Ilalil Morina: Pershendctjc pir tc gjrrhci Kanr nje shclctcsirn plr ato I pcn{csa ni nr[crr
rraglistralc NI alishee-Rahovec te lirgjia r: '(iulit" scpsc jane tcp[f tC pao Jrshtatsh r ne. Kerkoj ngir
ju qc ato tc zcvcndsohen nre ato qil .janci rI,: kritcrc tihc srpas n'cgullavc ti: konrun ik.aeionit.
Problematikat c nje subjekti pohr.ik jrrrc, tct mbrcndshmc dhc i lcspekto.l ato. \{irepo. kur irjo
qtshtje bchct publike dhe i drejtol:en l(urtntlit atcherc duhel tc diskutohcl k;tu.



.\lban Krasniqi: (eshtja e cila cliskur:r.ran lraratblcsit nrcnclo j c1C nuk na pirrke ti ncvc se psc lirnd
qtshtlc tc rnbrendshme tC pariis[ r he t,] nll)clcn iit\.
Kirkol qi nC emdr te td gjitha r;trshl.jcvc gjy qisole. rrrr r'stinrcvc sliirnalozc. nC crrrir tt
clallaverer,e qe janc bcri: rrre buxlretin t [.ounls. nl crnctr td shunrer padre'jtLsite qt janc btrc nL

punaslme. nir emEr te bLe rjeve :c a\.unhlcistclc kcrkot publikisht dorlhcqjcn e Kn et.rlir r..
Kotlunes Ragip Begaj. Tani po 1las si c,\'tetaf dhc te lillolnc ploccset ,: re' ja nc ]Vrlisher e nist
doniscriozitct.

Rrahinr \Iorina: Po ju jap njc sqarirlr pi:r.gcrdhcn nc K.j*i c cilu na Lshti lithycr pljl hcrii rc
dvtc nga NlAPL-ja. N: c kcnri pcrc ji:llii cdhc n.jchcr'l lLndln ku kcnri kCrkuar rrporo\ rr'nr 1 r
vendirnit ejo sqarirne sepse ikerni tc g.-jitha dokurrrcntet c ncr,ojshrrre.
Kalojnti nc debatin pcr rcndin c dites. I kanr dl,kcrkcsa. \jira cshtc pir ndcrr-irrr-dcslirrrrr n-g.r

Br"Ljar N'forina nqa l'shati Gllarcr ij pcl K.l)F-nt tt cilen e kcnri shcp rtr.rar edhe psc I)rc--lr,rn.r c

Urbanizrnit ka thene qe ishtI tokC ndijltirnolc. por pns rishqlr'tirnit ka dal qc eshLc tokc
bujqesore. prandaj kjo duhet te hlje sr pif:ir nd rerrdin !- dit.!\.
Kerkesa tjeter eshte nga Albant. urdherorri.

Alban Krasniqi: Fjala eshte per kcrkc'i:n c .Adnan Klasniqil c1l jetr.ln nL lagen \lircdira" ilhe
Cshte le gend.je te rendc ckonorrikc tlhe c1c'\'urn nga njc snrund.jc tc rende dhe qe ka bdrc I
opcracionc tcper td kushti-reshme ,leri lrc tiini. Por'. genclja shcndcttsorc u islrt|i pclkcqisual rlhc
ka parashtt'ual nje kcrkese pel ndihmc ekononrikc. Plandnj kcrkol qe ta shpcjto,lrnc kctr,r geslrrjL

sepse raslr cshte urgcnt c n1()s ta prestnt I(PF-ni e radhis. Propozoj qt kjo tC.jcti: si piki c I ne
rendin e ditts. oas nroccsverbaLil.

\luharrem }lorina: Kenti njt! p{ticioll cdltc pi.r n1l rasr rjctir pcr n.jii snrunde'j gjcnctikc ptir n;.
va.jzd nga lVlalisher.'a, es htc milc qi: ta rni.lt :1nte ed he ketC sot.

Valon Nlzreku: Pershendetje per te glithi:! Fjala cshtc pcr QCndrcsa Qanril \'lazn:ku nga lasl a c
"Guli" dhe nje kohe ta giati csf ti nc f.i:Le gjendle shcrbdetEsorc. Ku paslLl lajtime tc ne_sulltil
shindetsorc por nuk ka treguar ndonlir rrzultat. \4.jekct kanC thCnli qC nrllnd tL shirrohct jrshtc
Icndi kCshtu qe pavarsislrt donlrtordvr: tl ndr)shenr aio ka n.'r'o.iL p[r nrjetc i'inaciare scl.rsc

lamilja saj nuk ka asnje td pundsulr, Ncise mundenmi qi ne kuadcl tir n-j: rcndinl tl nrbtishte iinr
finac jansht cdhc Qendresin.

Rrahim }lorina: Pra kirkesa c [!,Lrjar lvlor.incs pCr nclCrrint destinirl tshta' dukc I pdluatrrur rllre
kCto d1' kcrl<csa pcr ndarlcn c rnjct cVc ['inaciarc .jarc tc propozrr:rre qc ti lirtcn nc l-rrnd in t- d rtt:.

Alban \lazreku: Kryesues. kenri nji propozinr pcr ndcnirlin c anciurrrt te Konrit:tit per. l3Lrjqes:
pasi .\liu ka shkuar tani e ai tt zri,, endsohet rne KlLslrtrirr Zoga.l githtshiu eilhe rc Konrisrunr ltcr
Ernertimin e rmgdl e.

Rrahim Nlorina: Atehcrc kush isht0 pro ketl'rc plopzintcvc qi 1C lirtc-n nf rcnclin e di ts
Kirkcsa c Bujar 1\4orines pdr ndtlrim dcrlininr. kdrkcsa c Alban Klrsnicit pcl nrLrrrjen e nr.lcr,-.\ c
finaciare pEr Adnan Krasniqin. k.irkcsa : \'ulon N{azlekut pltr ndlrjcn c nrjetcrc linancr,rrv pcr

Qendresa \lazlekun dhe kerkesa ::,\lban \{tzlekut per- zcr dcndCsinrin e.\liut ni kontisionc nre
Kushtrimin.



P€r: urtarinrisht 1I9)
Mc ketd votun rprovohet rendi i ditcs.
Kalojme ne prkcn e 1-re ti rendit td drti:s: Shql'rtimi tlhc nriratrnri ilrlocesrerbal t ti nrblc'clh jcr
sc -lX- tc rcgullt dhe i rnbledhjr:s st -lll- tc jasht [zakon sh nrc. E hapi dcbatin ptr kctl pikt.
\lbase s'ka diskutucs kush pro aplovir;tit tC procesvertralc\ c'.)

Per: unanunisht
Po e konstatojmd nd procesverbll se li.u:h nuk cshtL ne nrblcdhlc.,\lrctlle [-rlrraj. Rairntrrrda
Krasniqi dhe Hidajete Nlazrcku.jar:c nre Lr jc. I'a lc'jc Cshtc: tlehrje SertollL.
Kur u propozuan u dakorduanr qi si pikc r: l- ti c rcnilit ti ditcs ti.lctc ndrfia c nr.ctc\c lrnacralc
pcr ndihnrc rnjcksorc pcr rastrn c rt.dnan I(rasniqit clhc Qinclrcst Niazrckut. L. hapi d.-batin. rliLncl
tc propozoni edhe shurncn. I'ra. po dc'lrloni shurna p[r' tc d1 rrstct tii .lcti nga ].000€. Krrsh
ishtc pcr'l
Pdr: unan irrisht

Valon \lazreku: Per ndarjen e kd1'rr' nrjetei c l(lt!-sol ia pcr ndljcn c subvcncionc'r c ouk ku

rrjete. atehere a r.nund td paguhcn nqa katcr-loria c Lapitalcr c

Rrahim Ilorina: Nc negull llashinr e sfktesoji qc nlctct td nrcn'cn nga projckti i ndcrtinrr te-

parkut nc N{arali, pra nga teprica. l(ush ,rshre pcr'.)

Pdr: unanimishl
Kltlolntc nc piken e 3{e tc rcndi. tc ilitJr: Zltvcnrlsinri i unctarfrc nil.rir komisitrnc I-\'\'-.1a kl
sjcllLrr njC kcirkese qc andtari i k.onrisronit te I)rasporcs Ilitiljct Krasrrrqlt tC zii\cnds()hct rrc
Jusuf Buzhalen. Kush ishtc per:)

I)cr: l'1

Kuncl ir: 0
A bstenrrn: 6

,\ltran Nlazreku: Ne gmpi vnc propozoj ri t1c .rrrituri i Kr)nrisonit pcr t3Lrlq[si \]r l\krrinli illte
Konrisionit per Shqyrrirnin c.,\nl:esalc ptr [irncnirnin c I{rugtrc 1e zirenr]sohr't rrre Kushtrirn
Z,:g;rj pr.i qe Aliu nuk Lshri kiru rri.

Rrahint llorina: Kush cshte plc, propozimit tc r\lbanit qc,.\liu ti ztvr:ndsohct nre Kushlr'irnin
nit ato d1'konrisionc?
PCr: l4
Kund Cr: (t

Abslcnirrl: 6

Kcntt cdhe nje propozinr ptr Konrisionin r: .\ksionalrile pasi c1[ .{hLr ka ncltrru punr:n. Ju Pdk-1ir

a kcni ndonji propozim:'

Alban Nlazreku: Ne PDK-.ja propozo-inrij Nebih Bibaj pel anctar tc kctij l<omisioni.

Rrahim \Iorina: Kush eslrti pcr .1e \cbih Bibri tc jcla anljtar i Konrisionit tc.{kait,nartvcl
Per': I 3

Kunder: 0

Abstcninr: I



Pas zgjedhjes se Nebihr-rt rndtar i Konris onit td .,\ksionarive shkojnrc nii puslrirnir c drckis tlhc
kthehemi ni ola l3:00 pdrvazhdirnrn e nrf,lecihjcs.
Sipas radhes kenri mbetlr tc pika : .1-3:t c lcntlit tc ditts: Ker-kesl c BLL ar \{onnris nga (illar,:rlL
pir ndilrirttrn e tokes br,rjqesore nt ndirtinrorc nti \1lcc1an. \laterialin.ju shpirncllLnrcl dhc c hrpi
debattn pel kcte pike. K-io pike kr lialLrar neper K['F. IJr'banizrri cshte l<onsultuar.mc PZIIK-rrl.

\luharrem Nlorina: Nese eshtl nc flctCrr poscr:lucsc toliC bLrjqlsole dhe n.lsc Llrtanjzirri ishtc
konsultuar rle PZHK-ni! ntund td;narlini nc rcndiLn.
Pavarsislrt qii toka eshte afir aut(-rstrad.rri dhc. Ministria c I3r-rjqirsrse sipus nirelit tc rokds Pclrclr
r cnd os a io.

,\lban Krasniqi: EshtC mirc qt tC kcnri kujdcs c tC vcprolnrC sipas I)7llK-si s.psc \ct c kcnl
trtiratuar. pra kjo toke edhc nc il,.:tlposcdusc tshtc tokt bLLjqcisore pol cdhc nrc PZIIK Lshte c

paraparC si tokc bujqcsore. P[a ne',e drLh,: t'na Vije nd fon.llC tc shkruarqt kjo toke bujqisole rnc

vendint td Kuvcndit t'i ndcnohet rJestinin-i. Pra cshtc rrire qC ne td nlos n'ranin ndonjt rcndinr pa
u shoshitur kjo qeshtjcr dhe e l;ate-sr:nsC sc tokJs. I'crglcgcsta kwcsttrc nc <ett rast ibic
Drcjtorisc se Kadastres Bu.jqesis,c dhc rrsaj tc lJrbanizmit dhc duhct t'na tfcsojn; se cilat

nri'c(dulr drrlrct t'i rrrJjckrrrr ne.

Avdi )lorina: Pershendctje per ti: gjithLl K.jo hCllicsrr crdhi glatC scanciis dhc parapr-akisht Eshrli
nririr qd ta shohinr ket€ lendd glit Irairslrt r.r [:0tLr nrrk jani;rsnjilr nga dle.jtolEt qe ilrlr-k kjr..r glislrtjc
dhhe kcrkoj qe kjo kerkesc ti shtl,hct per-rnbledhjcn tjctcr-.

r\lban Nlazreku: Parashtruesi i klirkesis ni dokuntcntc ka

{'iguron nc cnrcr tc brznesit dhc nr-Lk c din-l a ka autorizint
vie kjo pike Ie te jete edhe dokultentr Lrs,.: autor-izjnti clJ a
kcrkojmi qd trcr mungcsd tc kolllltlctilllrt 1c dokLlntcltlc\ c t!i

cdh!'ccflil-ikatcn c bizncsit dhc pnrnu

kv parashtrucs. Pra hcrcn tjctcr kLrr LC

ka te dr.e'1tl fersorli nJ 1'1ale f,tlitc nt'
slrt vhct li.jo prk j.

Rrahim i\lorina: Ne lindCn urun,l ta qoj ni nc keslrillirn paraprak dhe ., arsisht pre.j sa j rnLrnd tc
veprojmc me pas. Atehere a po pajtohcri qe kcti lcnclir ta delojme pir keshillinr paraprak ne
N'l,4.PL.]

Nfuharrcnr ]Iorina: Kjo ltnde nuk ka nt:,. oji t1C rL votohcl r cg shrr her.

Rrahint \lorina: Kalojrnt nc pil.:i'n e i-ta re rcndrr tc ditCs: Shqlrrirn; il)raii-Rregullolcs nr.
0.1 183 datc: 29.10.2019 nrbi ploncn i: paluiltshnrc pcr r,irirr l0l0 dhc paraclitja rrc dctat-
konsultinr pubhk . Drejtori e ka lyalcn.

Valon l\Iazrcku: Kjo rrcgullore ,,ishtd :. harrrronizuar n1c ligjin e ri t e-i prroncis sc palujshrle dhc
per dallirtt te negullorcs se rjeter.janc lr,rt.ur ctlhc tokat bLr]qcsorc dhc.jani tc prifci,Lruar r Ie rar rlhc
katcgorrtcl e pronave aslrtu srg c kcri n.i draii. VlerCsrmin e pronavc e ka b,jrc Nlinrstn.i e

Financavc dhc ne bazc td zonavc l..u K. r: \{alisltcvcs ishtc c ncllrl nj.1 z,tna vlerd:;ucsc.
Nen pergjegjesin0 tone eshte pe rc aktilnr i ntrrnrds trtil'norc. K.jo nornrc tittillore r rrrion ngn lrrJ c
ulcta ngir minnrumi 0.15u/, -l'11, Ar-s1 r:jr pse nc kcmi paraqitul piir no;'nrEtr tatintolc mrnrnrullr
cshte sepse lrtos t'i ngarkojmi qyt,:tarct t' konrunts sont nrc ngalkesa rl lafta plr ttrtintin !. proni5
sd Lraluishrre.



\{inistria e Financave nra ka pcr,::jcllur nrc cnrail uic faport nrbi rlcrisirnin c perg.iithshr.'nr pLtr

ob.jektc lczidcncralc p€r K. e Nlalishei rjs. NL kJta r-rcgLrLlolc nuli j kcni tt paraqilrLla r le lat per

ob.jektet r-ezidenciale sepsc cshtik,ln\retcr cl c !linistrjsc sc l.'inanclrc.
\{c kitc raport ata na kanc dlrgulr crlirc njC }raltl ltu lsluC nli tlrsi K. e ]\lalishi:ris ku esht| c
ndarc ne zona tc vlcresirnit. NCsc lonr l:i:to dtrl<umentct r \linistrisC ntund t' ju koplojrne dhe t' ju
shpEmdzrlme.

Rrahim Nlorina: [: hapi debatin pl]r'kcrc rike tJ lendit tcr drtcs.

Alban Krasniqi: Kjo rrcgullorc rlo ti: tlcl ni clcbat pLrblik dhc Lslrtei sltuntei c rcndisisrrrre per

cl!tctaldl qc ata ti njol'tohen prr ltrrlnt.lt r tl lllit n.tlrl s(' n( tC tniin'int Verrdim kttu.
Problcnri ntc i rradh i kesnl rrcgullori: tis,hti nrc tokin bLr.jqcsolc c cila punoltct e rrc duhct L i

Inarnm tatim. Kjo qe te talimohet toka qJ tunohet pdr ntua nrC dul<ct non-scns.

N{uharremn Nlorina: Kjo n'egullorc ,\lLr.rn. cshti pcr obicktc ne pCrgirhisi. \dr:Jr-sa pcr rol(artr

bLijqCsorc qC punohct dhe nnk pun,rhct a.shre lisli.

Afban Krasniqi: 7.onaI ipaska pujrc.Lf:ruar' lllinistria. Kanr njtrpvct;e pcl kiLL rolc \lc allrl
ventlinri .jani pirrcaktuar kdrcr zt,na.' .r\ ianl- .1 apo 5 c rni shur.nii zona. Nctsc i ka caktuar
\4inistria. atehcre me gtari bazc li,4jorc i ka caktuar.' Neve nzL duhet njc hartcl rrd c sltccitikuar'.jo
ri ki,'qi c krnc sjelle scpsc hlrt:r pilrrrl:1,,n \Uirl n(liui.c nJ lrrt'i Le zorr,rrc. Fsltte rrrtrb rlJ nc tee
paltohententi me minimunrin e ti,tlilnit. r.rr cshte rnir[ qc t'i ndlckrm cdhe ProcerliLrat c tt r1o:
ngutcrli.
\'lcqc kdto tc hv:a i Irerr konrunu, Valon. a kcni bcriju n.1c planii'iliirn t,j kJtl're tu lrrlurc piir re
rrilur ttrtntritt e bizneserc qc ckzir,tojnril -lLr licni rrrdhur tc papirgatitur pCr ketL scps!. ltuk kari
ardhur rne shilia konklctc pir t.: hvlat ve tanake nJ vit. nvCsc ju bCni n jc lrlarrifikirn Lu nrirc
atarhcfdcdhcncmundtdntan'intnjcIcnditlnrctcpifaleflntcplanilrkintinc.jLraj

Rrahim \'lorina: Organrzimin r: dcg.jimiL publik c bCnL drc' jtoria pcrl.atese pinncs pir-sonrn e

z)nare. Kitu eshte edhe ,\vniu cLhc ne se keni nerolc per ntlonje stlurint mi trl d.:tquar ..\rnrrirr
eshtc ketu.

Avni Krasniqi: Pershendetle pe r tc glltllil Palr jush e kcrri ploket-r'r'e srillorcn plir Tatrntin nc
Proni pcr vitin 2020. Edhe nC I'itirr e kaluar e kenti sqaruar kLtL r;Jshtje c1c p[rgje3lrjsi c
asanbleve komunale eshti qc \ ct,:m tc tl:batohct pilcatinl i nor-mds ta:ir.nore sa i p[rkctc ki:sa j

rrcgullorc. Lipiii iri per Tatirlin rrer PronJ c ka pcrcaktuar qani q!t pcrgjcgjcsir dhc cakrinri i

r'lerave pcr bazdn nddnirrrore t1L ka tt :rijE ntc rlerrin e 1l'cgut Cshtir ptrgjcg.jisi c qcndrcs nd
Ministri.AtaneIitinekaluarckir.ncbcrrjrlcrisirnincteg.jithalLtrjclctClokarendiirsakcrsrrre
kane bere r lcrdsimin per objektct L: bitninrt c c1C e kanir ndar-l net 5 zona Pdl sccilin zonli e k!'ni
vlcrdn e tregut qe ata c kane bcrc c qir nuli cslrtC konrpetenci e kontrnrjs. \dCrsa nornra t.rtnn0re
esirt0 kompelcnc€ e juaja dhe.ju mund Ll r';ndosni sc sa donr.

Hidajete \Iazreku: Ka shurle: l: izncs,-' : lokalc qe reltrirntarirrd c tvre e kant shuar c olde
figuro1ne nc Drcjtorin€ e Financa',e si lL:plirntali l<onrcrcirle dhe duhet tc paguitjnc tatinr. Erihe
ve t c karn n1d rast td tillC ku prorra ishr,l c .jona pol bizncsi ,_rshtt shuar ltar ar.srshr qc unii klnr
biscduar mc ju ajo sot c rsaj dite n,3 r:gistrirr e .juaj figuron rlhc t.rtirroire t. I ani nrc krrti



reqjistrinrin e fi ti biznese\c dhc 1:ronirrc ltdrko.j qi brznesct qir nuk liLnksiolne rrJ 1c: nros.j,,-nb ne

reglistrat e juaj drejtor. Klrkol sqarinr pijl kttc qcsht.jc dhc Lc spccitikohct nc rregullore kjo pcr

bizncset c shuara.

Avni Krasniqi: Regjistrinri i objekteve rr:htc berc ne vitin 2001 nt tcrc:;i. Ne ate kohe ar obj:kt
ka qeni objekt komcrcial. Mc kal ntin c lt,rhts ai objckr c ka shual r e primtaliuE c rij kontclcirie .

Ne zyra e tatimit nC prone e kenri per obliginr nrbrcncla vitit mc ishiku ntlnshinret dhc nc iki:mi
rellektuar nilnshinret rrc objektr r tdnd .lhe esn.jL slrl<clljc nul< ,-'sht.i bdre. Ai objekr tshtL r

talrrruar rnc nji normd te ulit asf tu siq c:;htC ltatcgoria c tii. Nc ncsc sc s.jr.jrnc p:onrin e gc'.1ntc]

shfrr.tizr:csin c at! ob1ckti dhe ai ishlij rlbartcs i tetinlin nc plonc dhi: c ka ptr obligirl r1t L.i

pa-guaj latlmln.

Rrahim Morina: Mbase s'ka di:;kutucs tc t.jcrc atehere r po pajtohcni c1l kitl Rrrcqullorc rr
hedhrm r.re debat publik? Kush Cst.tC p|r'l
Pir: lll (unanimisht )

KiLJqnre ne pikcnn c 6-te te rendit te clrtu; Shqy,rtinri clhcmiratinri ikCrkescs nr.0l 1359 datt:
05.1 l ,l0l 9 c parashtruar nga Krri:tari i [iorrLrncs. pCr shpalljcn zonl nre intercs ti pirgjithshi'rn
publik tc ngastres kadastlalc nf. P-113 I ()0.+l-00501-31. nc sipilt'.rc1c prc j 116-irn'. nii enrr-rr rc
OPB N'lirusha ZK-Malisheve . F.iala tshre pir lendinrin c1t hcnri nrarrc nc ltcltLr perr Qe ndren pdr

Paisje ure Dokumente e qe jane 7 rr-i. e vr:ndiCshtc giith[sc'l 22 ari. Se pari duhct t i shko.jnri nc
anulinr ti vendrmit td mir:rtuar me datt 0,1.01.11)l lt pCr shpalljc-n r. zonds p[r intele; publik rc
lokacionit pcr nderrimin e objektit tc Qcldrcs per'['ais.jc rrrc Dol<unrcntc rihc Qcntlre. pEr

Rt-gjrstrimin e,\utomjetevs. Kush cshti plo anulirnit tc k[tij vcndinti sJ ltari'.)
Pcr: l6
Kundcr: 0

Abstcnim: 2

\1e keLc votirl anulohct ky r.cndinr.
Tash duhet td trarini nje r,cndinr rcr sirpl ljcn c zoncs st interesit 2l eri :ipas kerkcsis sc
Knetarit qi c ker.ri para.1ush. fi hlpi debltn pcl kcte pike .

,\lban \lazreku: Kryesucs ue sh;resh po nralrinr r cndirrre kctu c tt rrjcjtar po i anulo.jnri. Kv
vend irtt eshti rnarrd para 2 I iter e. ljdhe at ihcli pclsonaLisht pir shkak tc d isa geshtjevc se

pronistse qe kan€ disa qytctare tir.!lalishe', cs ne gjlkate c kam deklarLral rotrin tinrr. kunclcrd rc
p0rsiri lam kund[r ketil r'c'ndinr te ri qc dc, td rncrlct.

Rrahim \Iorina: Mbasc s'ka dcbttucs tir ticrc c hcdhi nC rorinr hdti kcll<csc. .,\.jcni qi rf
shpallet zond c interesit publik n-uasrra kadastrale nr. I'-71310047-00501--r.1. nir sipertaqc prt j

lf63rr:, n0 errcr tc OPFi Mirusha .lK-\'lalishcvc'j
Per: I .1

Kunder: I

A bstenirn: I

Me kctc votim shpallct zonc c intcrcsit glu.stra kaclastmlc nr. P-ll.l I 00-1r-t)050I-3"+. nd sipcrlatqc
pre' j 2263m', ne emer tc OPII \linrsha Ztl-\lrlishs c.

Kaiojmc n€ pikcn e 7-te tclcnrlit 1i dirjs: lihqlr'tirri iRaportit reDlejror';se pcr Flujqcsi.
Pvlltati dheZhiillim Rur-al rreih n-rb.jell.jr:,. r: rjcshtole. Dlc'jtorr c ka tlalCn.



NIurat Hoxha: Pcrshendetje pir e githll Ntliitc tit siltas shEnirncre tr-i gnrnrbulluarl nc tcr.cn
.jne rrbjcllur keto kultura bulqdsor,.:: grun. clbi. tCrshCfa dhc rhckra. KitC vit ntr kornuncn rune

.iane mbjellur 3.500 hektar dhe kur;htcr rrn'osl'cril<c kirnc qenc oprilnalc p,jr kcto nrbjlljc. \e
raport e keni njL tabele ku lane dhi:nc tI dlrinat plr siplrtaqc tc nrblellur Chc kultu:e bujqesore.

Ilaz Krasniqi: E hapi dcbaritr p[L kCri p,L,ic.

Alban Krasniqi: Raponi ns'c nu[< na i]sh.I tiorlzurr dlt-'jtor', dhc k1o sjcllje nuk e:;htC slellje
korrcktc rne Kur,endin dhc kjo nuk cshtij c hcra c pali. Fatkcqdsisht drc'jtor pre-j tc.jc varr
zhi'illinri dhc nros zhvillinrr i bulqJsisc. Sj:llja dhc arrosancil .1otc po diinrton kctl. ;ckror. Duh,:r
ta kcsh parasysh peshen c pergjegji:sisc qc ke ndrlj lcrnrcrcrc dhe clvretalire te K. sc Nlalishc-r'rs.
Ti duhct tc iesh bl:hkcpLrrrtorj rrre i;rlrjr" rre n,.:,1)\c l)irtlil\lj.(!t rr lt,tc:.t( e rl\lel.ltc\1.
Drcjtor. ku janc mjetet qe-jane parirpari pLrIlldln dhe plch.,l J..rnc! ur Lrllulrll
Klrktl ne en.rEr ti pCrgcgIsisi qii ke lc punoilr)C c ta zhvillo jrre scktorirr c bu.iqisisc dhe pun,r
pak mC ndcrshent. nte kdtcrc dhe lne pllrrrrl-ikint.

Svl6 Dukolli: Rcalisht raportin c nora tani. KCtd hcre'ishti etlhc i-atLrla qd eshtE pagual per r rrr:r
e kaluara. Aiban, eshtd miri qi tt sjither lrc t'i ndihnrojmC drejtorit e qC ti: r-cllcktojnri nc
zhvillinrin e bu.lqesisc sepse kl csf te dn:jt,,rri qC eshtc kr.itikuar.ntei si shurl'rti nga:\!s0rnblL.la.
Eshte trira qC I)rc jtona e Fi"lqesi:;e te lictJ n jL plan tct r cpr-irrit bashl<c rrrc f cnrcrr:t c tlr shlhcr \c
gkl ishtc mi e nevo_jshrnc- q r-i te invr:;tohct sC pari ne ketL scktor c t'i nxisillt sa nri shuntt
tcnrerdt qe te punojni.

llaz Krasniqi: Pcrshendctjc pcl tr: gjrthCl Nc c nrorCnr tani kirtc rapon dhc nc tc !lirhar t- dinrirsa
po punohct toka. Toka eshtd nd.jcrrinc dh: do ti ishtc nrirc qi'clrcjro|i r,i kishtc ndon.jlj konttate
me bletatet sepsc jane peftilues p.Lk rnc ti shunrtC. fi gjithu subvencitrnct qL janc ndar-t nc kijrc
scktorjanc kcqpcrdorc dhc jani rlarc pcr nrilitantC partiakt. \c kirkojnrc nrt shrLrlLr pirg.leg.esr
ng.r h1u sepse keto jane nrjete te q\, retarti\ ( c']o t'r dclcgoni ashrLr sig doni.
Ju keni ptcmtuar njerdzve dhe i kr:rni r.LcLard nr.jctct pel shpcimilarjen e lalcralc dhc plch. pt,r.u i

krli shpenzuar nrjetet, nuk keni plrsLrr asprk pcrpijcgjisi.

ArbircshE Krasniqi: [i pergizoj drc'.jtor n pi]r' punin qd bene dhc potencialin qii ka pcr kere
sektor dhe per here tc pare nc nti'cl Kosorc kr bclc ndarjcn c su[]\'cltcron!.\ c bLrjqisolc qc r ka
ndihmujar direkt lcmreret. Nc se rashku rri atC liohi i kcni tahrLlr tc g.jrthe tcnlL:r't-it dhc ikcnri
diskutuar tc giitha qeshtjct qi ata kanc ngfitur dukc ju plcmruar qc dc rt jcnri pdrklahc. 1rrc.
Sikurisht c1c kcnri cdhe virjctjc piir ndarjcn c subrcncioncvc scpsc ndcrn.jChcrc cclhc pa clr.lcrrrr c
drejtorit mund tc kcte edhc ntlonje leshirrr tc vogcl. Ndala e sublcncionve besoru qe k ndikuar
pozirivisht dhc ka nxit dcshir-tn ptr.purrirrrin c rokcs clhc zhlillirrin c [ru.1c1Lsisi.
Ne si Kuvcnd e kenri ul bLtrhet in prir rrektolinc c bqqirsise e k.1o po ndikon ncganr rsht ne
pirbushjcn dhc realizrmin e planer e te f,!.rapirru nga [)r-c'jtoria c I3Lr.1c1esisi. KCrkoj qLttc bchcr njc
Konrston pit- ntonitorimin e projr:il.\e pt| ndaqcn c sLrbrcncion|c nga kjo drcjtori qI dir re eLc
nE td ardhmen.
Krycsucs. nros fbrroni korlisionc qe I\'l,.t.l)L-ja yto ju kthen nc lnrndLrshtirn.

Sadijc Krasniqi: Pershendet.jc pr:r te r:ljithCl Nc jenri cliskutuar petr' -aportin er Drcjtolrrc. si
Bujqesisc qe nc duhet te kerni ni:i vCnrcrci.jc rlt te nradhc clhc n.je burhct lne rd lartc pcr krrre
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digaster n€ r.neny're qe tb rciilizoht:t igith) planrliltirni. Palnifirli srr ntcr i nri16 kirkon buxhet lttr
shuud. pra nc si Kuvencl duhet te japirn kontributin toni dukc ndurl rnd shumJ nrjete c 1L te
zvogelojmC buxhetin. l:shte nrirc le di:kutohct sipes pikcs si lerrlir te diris. Sot (] ken'ti r.rpolul
pcr tI nrbjelhrrut rjeshtore pra ti rJ iskurr) jrnc plr l<itc c.jo pc.r- ndaljcn c subvcncioncr e .

Dtcjtor katn 2 pyetje. Ne raporl ishtc sipcrlaqla c planilihuar J. 96 hel:tar-c pcr kLr[ rir. P6 nii
vilrn c kaluar sa ka qeni kjo srplr1ai1,.: pcr tc githa kuhulat'.)Sa :rpcr'taqe ka t,: rnbjellura nte
gnlre ? C'ila eshte strategjia pcr r-itjcn c r;ipirlaqerc tc rrllcllura pcl tc slitha kulturat. pgr r1e
theks tit veqantei siperfaqa nrc gru16'l

llashint Vrcnezi: Raponi ka ardlr sot t].1r,: nc nuk kcrni pasur kohc qc ta analizo.jrrc kcrc rapgrr
Por rleqd u diskutua jashr ketrr r.up()rri lte parju) kohci c1C tu dirnL !lt raporlr lshte shurli r

tllanget. plarrll'lkimi i kcsaj drcjtorrc eslrti shunrir i nran-sit. qo cris ja 13cgLr j lshti c r'na-snit rlhc
asanlbleistet e \lSl\{A jane shurt-rc tti lr'rnuct scps!- nlcrrcn mc tenra.jo qC r pcrkasin rendit tct
d:tes dhe irlteresit te qytetafd\, pof lrencll ir.lc irto tenla qe zgjasin bised[n e tL n-inJ ni fohore.
Drejtor. ndse do qc te kesh n.le plr.nrifikinr buxhctornre t[ miri cluhet ra besh n.ic plan zhrrllinror
tc bttlqesisc konkret. rne shifl'a korrkretc tc bazuara nt tlisa analiza profesionalc ti diuasrcrrt qI ka
dhe t'na brnd neve qe i duhen keto nr.jcte e nc pastal nc tli n'i:irr burhetin p;r \cKronr c
bujqcsise.
Drcjtor. a Inttnd t'na tregosh se a ka trrasrL| rrdonjc pcrfirues tt faraYc dhr. rd plchirrlr c pcr kcrtLr rc
rlbjcllula seltse buxheti ka clene inclali pil ata fcrncrJ qc1 kanet nrt pak sc.2 hcktali t.)kr p,Jr r.
rlbjcllur')

Rrahim llorina: Pennesd bujqesis€ qc tshtc njt scktol nr.jafi ilenclesrshcrrr e sht,h si r€ retrrrcl
shprcsc t1c ntund td zhvrllohct I(.r: Nlalislcrcs. f.tlhc nc.jcnri pett'ta zlnilluat bujqirsisi pur krrr i
kcnri pare keqpirdorinrin nc ndl,rjen c !,ubvcr'rc iolrcvc atllrcrc c licrn ull burhctin pcr kritc
sektor, Prandal eshti mire qi tC 1irnloh,.'t n16 korrision pel vcrifikirnin se ku dhe st.1ane ndar.c .rro
subr cnc ronc.
Nuk nrund ta kuptoj drejtc,r-in kur tllot('q,J nc nuk kcrli ndali tarela dhc plch. kur nc i kenrr rtrllre
lnlctct plr k6td subvencron. Ku kirne shkuar.ato pula dle.jtol? Nc do t i r,'o.jrnc rc lliilha lendcr nc
ciY k at e.

Avdi l\Iorina: Edhe une pajtoh,.rn qc c kcc11a ku do c1t cslrrd rir lLrfrohr.l. Shqctijsirnct q,-' i

diskutuatju sot une ikani diskuruar shunti ntC herer.

i\lurat Horha: Sadrje, siperlaqja nne pr:rgjithisi ka r.iinc c nrbjclljcr.,: rt srufrt. Hashrrn rer
p\ctjen qc rnC bcrc kur tc Y jcn piki:. c rcnd it tc d itcs tc pirglillje nr.

Rrahin Nlorina: Kalojrne ne piki:n e 8-rl tc rcnclit tC ditcs: Shqvrrirni r I.iaporrit ri I)rt'ltolrsc se
In.pektor';rtit. I- trlin c k;, drcirrrli.

Dibran Kastrati: Pershendetje pe : te g-iir:e I KLrko.l ill.jc qc laporri 1u ka ardhul rne r onesiil
Dru'jtoria c Iinspektoriatit qe punri clhe,Jctl'r'ar te cilat ika pasLrl ishtij nrundual qL t'i kr.,el srp.r:,
planif ikinit qe ka pasur pe r periud hen .tanur-Dh.jet' l() 19. Kjo dre' jtori i ka ndje kur nrc
korrekt€si t€ giittra procedurat liglorc gprt,,'pLrnis rlt ka btlc dhc konsitlerojnrei qc rruk kcmr bcrc
asnic shkclic.
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Gjate kesal pcriudhc kerni bCrc irr:;pckrinrin e rrcgur. kLrjanc inspcktuur trj glitha ntarketcl tlhc
supermalkctct ne MalislLert dhc nl teglitlrn lshalfat c saj. Kenr inspckruar.rLgrtha furr.at
galqefort' pir te cilat kemi pasul cLlhc rrrporte. gjoba cihc raste pil gp,ktti:. [)rej tr lr: iishri r cq rrji
legale dlle tjcrat jane jofunksionalr:. St blLshku nrc rnc Nlinisrrinc c N{jcdisit kcnri [d;e
in:pcktunrn c tc glitha gurthyesri\ .'. scpcLat ioucr c tLi ulirlis. tabrikavc te surit et.i. lit gjithc atr
qc nuk kane pasur dokumcntacion td dult,tr i kcnti ntalld ntasat c dultLrra,:dhe nc bashkipunirrr
me policine. Kemr berd inspektinrrn e lrnbicntit. kcrri ntlart r.:joira ntandatore pir hudhjcn e

tttbeturinave . kemr bere inspckturin e tc g ithr shltollai e . iuspcktinrin c llrril 'Nlrmsha pcr
r.l.lin \' lt,Jofdllic. se pcshqcr e ctj.
'l'c g.litha gcrat i kcni tt pasqvt'uara ni f ,rl)rrt dhc glLri clo qd ju inrcrson idlrur nrc k jti d r,-' jtori
und lam i gatshCrn t Ju pergjigeur. NC t.r.h,e le i keni te paraqitura rrunrrin c gjobavc.. rilporre\ e cr.l.

Rrahim Nlorina: E hapi debatin per ktrrl rikc.

Alban l\lazreku: Drejtor. k.jo lbtoglal'ija !:itu pcr funin c gllclcrls nJ l'shllin Blirdh. nrC bcn
pCrshtvpje. Drejtor. pas perlundin-it tLl lfc!Llt ni Nlalishcrc dil<ush po i rlhledh arv mbcrulinur
dhe po i ndez dhc po ndotet shunrii amtricnti pCrrleth. .\ kc kerC infotntat,j.) Nji nralkct ni qen,lLr
tc q)'tctlt kut po e dhez ngrohjen qcndrore bcso po dukct sikLrr je' ne Obiliq
Sa ipcrkete ngordhjes sd peshqor: karn n1: pvetje. (ka u bl nre keri qeshtjc. ku cshre raporri piir.
ngord hjen e ty,rc'l

llaz Krasniqi: I)rcjtor po nrc rjen trire clej paskcri inspcktuar lokalcl e shrsha [rarit clhc paskcr-i
gjetur parregullcsi. Kete gcshtje c ltitta nrrirur kctu si shqctLsinr.
Karl njc p)ctjc per ngordh.jcn c pshclcr e n-ilunrirr "Minrsha". ,.\ cshtar lilcrLrf shkaktrri pcr
ngord h.1en c t 1'rc .)

Sa i perkctC ndirtimvepa lcje ta k.L:n bcri: nje ktrkesd pcr ndCrrirnin c ob jekrit rI rhamisi] nc
tihatin Llozice. .{ c kcnr ispcktuar kitt olr-ckt dhc a l<a lcjc ndcrtinri scl)sc kctu nuk ha nrarlc
leje. Nuk janr kunderndertjmit tir:,:hanrjsii por'gcio nclctrtinr duhct t'i pclnrbuhct proccdur-alc
Iigjorc.

Alban Krasniqi: Sipas kctL.l rtrponitd krijohct pcrshtr.'pja qc kjodrejtoli tunksion lrrd. prif klrc
sheh gendjen ni tenen kCtu krijoh:t nji slrpirluthje e tladhc. Kartr pasul nlli pror u.ji vct sr

andtar i Kontisionit tcAkstonarivr: nje k.c,rnpani qc ka ntlCltualnc Staciotrin e AuLotrusdvec kl
dCnttuarkuhnin e Stacionit dhc nrr:,ti klL .1:nI rnc s]rr dhc arl' iqjirhI d oliun]ent acioni eshtc
dcmtuar i z1"res. Nc ketni kCrkr.rat ,le kct!' ta inspckril Ispcktotiati dhc nreri kanl a d hur c kani
lirshuar njc proccsvcrbal c sot c asu.j ditc rrLrl< c di glari nrasa -jarrlt nriLrri ntllij ,rsa.j honrplnre
Problcrni c ka rrx-jerd problemin kctu se ;rs: r'ct oblckti (lI arshtI dr-rkc u ndlrltrar nLrl.: ka lc.jc.
Drcjtor. aja keni dhene lejen ndclr'tirrole l{:tij objekti. n[sc po crLrt klnc qcnI ato l.:ritcre qc e:irtt
lcshuar ajo leje') Per kcte gisht.jc ktrti pasuf shkrcsd zlrtarc dhcju karn inlbrntuar pir gdo ge
dhc karr kerkuar qe t'ige1rne zglidh.je kesal yloblcrnarikc.
RrLsti tjetcr [shte r deponisd ilcgale 1e nrtrL:tulinar e e qi eshtL pikC rntrlcdhcsc c qL Lrazd liglt,r'e
per lirksionimrn e saj s'k a. A tv Lrchct ncl -r L.ja c nr.je.l isir. kLrnd dnron d hc c:;hti pe nscsi pcf
q)'tetaret. Ka shkresc zyftarc ptr keli qeslrtje. ka peticion nca qytctxr(ir c iis,tj lasle dhe nnk ishti
rranel asn-i€ ntasE pEr ati: dcponi. L)rrc'jtor. r'rosrnarrja c rnasarc ltgorc aty ku kir anlie:a kjo ctshLt
shkclje ligorc. Kdso rasle ka shunLL e trrLl: 1.ro i pirrnrencli r.entl.
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.lu si drejtori keni shurtrc puni tilrc: ndsc dc ni te pllnoni par urisishr sc ku shkrLLani rL6. kir shulrir
nevoje pi.r' rnspektime nu! terren.
Dreltor c di cdhe ti qc kr:shtet higj,--niko-sanitare nC sastlononri nul< jane nir,cl hig. 11r' hc.lntoh,:n
njerezit. Ciilatjartd masat qc1u ikt:ni rnurriil \ul< pas asnjC shirit qc.pr kcni venclospcr lrarrjcrL c
nd on ie mase.

5116 Dukolli:
kaluarin. KCto
tclrcn l
A kcni
luajnt
Nepcr
dhe t'i

Kv rapofi dtllon shurne 'l l.:uadCt ta akli\'ltcte\ c qC jancj nrarr.C na r.rp()11 rnc atc t.:
536 procencrbale lr pdllslrihcn lCndtr qL lanc rrlpcr..qilka:a.rptr \e.\ l puns\u n j

ndikirn apo cshtc dctyrc c. ua.la c1e :'i rror.ritoroni nrrrkcrcl pdr qrrirlcr c xrtikLU\c qi
qdo dite'l A ka rnundesi qc l'i resjis:l.oni kcto ndryshrmc tc qrrrintr c.
tihatra ka hudhjc tc nrbcturinar e 

'cnd 
c pa r cnd dhc cshtit rniri qi tc diJni nep6r rcr-r.c'

merrni masat e duhura pcr rta qe fLudhin kito nrbcturina.

Hidajete \'Iazreku: Ky raport isitc i piireltitLrr nrire por si ishrc urcndjl nei rcn.c.n nuk c tlr.
Kcrkoj nga drc'.jtori qe inspcl<tinret nd lcrrrn tc.jenC rrrc tc shpcshta. Ka piLsur clisa 1:eshrjc qL kant
ng tul kctu siq ishte papastcftia c Lutrrr "\lir.usha'.
(ijcndja higcnike ncper shkolla d .re nl slrtipi te shlndetit nuk Csitti c nrilc dhe nult ka ntjctc rL'
nevojshmc higlenike per mir€ntbaj,jcn e rvrc.
S i pefkete arnbientit ai cshte i ndotur. .\lirncsh tck ter-nta l(a dr'Doni 1e ntbcturina\ c incrte arr
cshte itjembushr. A e keni pard atil t,cnti') Drcjtot.. dilni nte shunrC ntl tcrr.en.
Sa i perkctc uurthyesdvc, ilIrave t,j uilqe r,:r e rna ntit.i rnos tet fllsirrr \cp:,c ta !i.lirh(j.icn1j
ddshrritare se sa e ndotin arrrbrenrrr.r.
I)rcjtor. psc nuk pastrohcn nrgct rratCrr.)

BehUe Sertolli: Sa iperketC rapoftit al l:u lldhur sor dhc nuk cshtC ne n'egull tC disltutojrlc so
pcr tc. Raporti cshtc ibukur pdr t'rr pal| dhc i shkruar nriri. por nc kcrni lrroblcnrc Lc slrurlra Lr'

urspcktir t siq cshte ndoql c anrbi:ntit. ndeltimi pa lejc si dhc cilcsiu e produl(tevc ushqintttrc
Alri ne K. c N'lalisheves €shte rn€ i papirsrcr scpsc irshtd njc kor.nun0 c r ore,l pol qt oper.o.jnc
shunrd gurthl,cs duke filluar nga r\srrazupi, 13anja. Kdrrasada dhe Bcllenrca. Sa i pcr-keri
gurthyesit nd 13ellanicd, Ndnkrr,ct:rri kr tlrtnc qc nuk itshte leje per purrc, nddrsa ai po \.azndo1
trle pundn. Q1'tctaret e BellanicCs pel kcte -ant tei shqetdsuar dhc kanc bLtrL nje ankr:sC. Dtclror lL

kcnr qene ne vendin e ngarjcs dhc a kcnri larrt ndon jc rtrasc'.)
Nt raport pdnnendct dezinlektinti shkollilvc dhe i shtepivc rc shJndctit. \1c ushCzinrin
admrnistratit per shkolla dihet qc ,.lizinf,rkr imi duhct tc bihct para f illirnit ri nresimit. Dre;ror. r

cshtc bcri dczinlcktimi i shkollar c para l'illinrrL rc viti shkollor'.' A cshri LLjr i pijshcrr ncpir
shkolla. a kcni bCrd ndon-jc analizC tc u jir'.,

Arlind Nlorina: Drejtor', konrpanra qc c kl f ituitl tcnticnn petr shujtat c icnrijcr,c pcr slrkolla. jrr a
keni bere inspektinln per cilesinir r: aty lr: shu.jtar, e .) Ka shr.rrnc ankesa nga nrcnsit pir- shqtat.

Rrahim )Iorina: Drejtor ni rapr.rrl thLrh:t pcjr bashkipLrnimin nrc N{inrsrlinc c )vltedisit. Gi,uc
aksionit keto subjekte afitriste rrrk klntr poseduar licenci apo tlokunrcntc tc re\o.ishnre plr
zhvillimin e aktivitetit dhe jane m rvllul ccri n[ komplctimin c ilokurncnl acionit. Drcltor. psc11uk
po i specl-ikoni sc cilat jand ato sutrjcktr,: al-l.iste'l
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A keni bcr[ ndonje procesverbal rcr gutilncsit sc alane plotcsuar l<ritcltt c punes dhe rlbr 0azc1
c atvre kl'llefeve a eshte mane ndonjc rnasrjl.rcir.t'1u ndcrprcr.c puncn.) Ju e dini qi kitu nc
Kuvcncl iani Votuar disa rckotnardinte pr:r uulthvcsit. ( l'ali rcndirtri kcni r.nurr.i pas tnspektrnlr
tij gun hvcsir e'.)

Dibran Kastrati: Alban Mrzre ku. 1i drclare nrioshra ka nclodhr.u qI te ]{cte ndczlc rc
tlrtreturnave. por sigunsht qi.jan.: rlarrc nlnsrit .{to 6t)0€.ianc g-joha nra d jcgra e nrbetur.rn:rc
NL morrentin kur kam man-6 lajrrrin ptr :rqordhjer e pcshclerc c l<ant njoliulr AVL K_Lrn dht. sc
bashku nlc ta kanr dal nd lcrrctr ikcnri nrarrJ urostrat !- pcshclcrc dhc rc ujit. r\naliza c Lrlrr ltcr
ktlll'cr dhc ka dal ni vlcra nontrttlc. nrljrsa anlliza c pcshkul nLrli ishLc lithrcr cndc parar.cs s5t
instrtimir tirn.
Bacr Iiaz. ne kenli tnspcktuar lolilLlct c slrisha balit dhc sipas tinrit aro nLrk duhct td funksr9rrc1nr,
pavardsrsht qe ne I kcnri marrd Inasal dire janc nt l.rr-occdulat e pijr,kates. Kerr: qeni cdhe nc
Llazicc dhe para inspektordvc nLrk CslttL prczantLllf dokurnentj i kfrpletulr i rh,rrnist. per. 5rp15
Iloxhc Xhctatit ajo ka dokuntctc{ I plotiiuara.
Albnn. ptr te Stacioni i Autobus|,,c vet.L.nl dal nt ten-cn clhe ato clcnrlirnc qe -jani: shkirkLuar 1ua
kompania ai eshte zotuar qi drl t'i iltilulloji. Slr r pcrkctli deponrsc sti rntrcrurinryc ne- nc
vazhdrrrresi c kerli diskutuar.nri "[:kortulionin" kcte r.,.cslrt.je rlhe ull .janci ri intclsuar. c1c rt
invesotjne vcg qe duhet te gender loka.:tcrri sc ku te vcndosct l<.jo deponi
Sa i pirket gminrcve td produkter.',3 ndltijr rnar.kete ka pasur.gioba scpsc t;rlinti iplLrrluktit pcr rafr
dlte r;mimr tc ralii nuk jani peryu:hur. ['r'r i inspekto-1mc cdhe kcto. pla l<1,, raporr npk i]shrc r,:q i

petrshkruar ne letdr, por tshte p.ntd ct .janI kr-r.er janc te pasqy.uara kertu tlh: pcr kcr(, i.1p
p€Lgjeglcsi.

Rrahim Nlorina: E kenri nji prki tli: ',cg tluhct ta votojnri lirlnrirlrin e nlii konrisi6nr rcr.
harrirnin c plantt te punes pcr Kur';nd. li.i:to pika r shtr.rli pel nlc i.litc t.lerer.
Kl Komision pcrbchct nga Krlcsucsi, rh,:tu1 g ,'1'11pg1g dhc l\'{Liharrcnt \lorina. I(rrsh cshtc
kirsaj perbeqe'l
PCr: 19 (uanirnisirr)
Falclnnderit per pjcsemarrje me klLr; rrblcdhjcn e shlplli ic nrbvllur.

llblcdhja pirllndoi ne ora l6:(Jt)
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